

Cześć, z tej strony Ewelina.

Witam Cię w szóstej lekcji kursu mailowego **“Co to jest WordPress?”**.

## **Wstęp**

Po dotychczasowych lekcjach myślisz sobie może, że robienie strony samodzielnie na WordPressie to coś dla Ciebie, ale nadal masz dużo pytań i wątpliwości? Ta lekcja powinna Ci pomóc.

## **Robienie strony to nie tylko technologia**

Czasami przed zrobieniem stron lub czegośkolwiek nowego, nie powstrzymuje nas technologia... tylko my sami. Nasze obawy i wizja przyszłej, jakże pewnej, porażki.

- Czy myślisz czasami, że nie dasz rady zrobić czegoś, mimo że nawet jeszcze nie spróbowałaś?
- Czy myślisz, że nie dasz rady zrobić strony internetowej? Przecież to trzeba nie wiadomo jaką szkołę skończyć, mieć same piątki w szkole i być prymuską.

Ok, posłuchaj mnie. Czas na zejście na ziemię. Nie znam ani jednego programisty i programistki po studiach związanych z programowaniem. Wszyscy programiści i programistki, których znam to samouki. Ja też.

Może warto spojrzeć na siebie tak: chcę być osobą chcącą nauczyć się nowych rzeczy i jestem otwarta na NOWE. Dodam, że w szkole nie byłam typową prymuską i nigdy nie miałam czerwonego paska. Miałam zawsze trójki. Byłam prymuską w krytycznym myśleniu i obserwacji :). Za to niestety nie ma ocen (szkoda). Oceny ze szkoły nie określają w żaden sposób moich przeszłych ani aktualnych umiejętności. Twoich też.

Ja, trójkowa uczennica, chciałam zostać fotografką mody, a zostałam sekretarką, potem nauczyłam się kodować i teraz prowadzę małą firmę z dużymi dochodami. Da się.

## **Trzy największe obawy związane z robieniem strony samodzielnie**

Większość osób, które spotykam na mojej WordPressowej drodze ma przynajmniej jedną z tych trzech obaw. To przez nie myślą, że nie są w stanie zrobić strony. Błędnie.

Czy te myśli są Ci bliskie?

### **1. “Nie umiem kodować. Boję się technologii.”**

Jeżeli chodzi o WordPressa, to brak umiejętności kodowania nie jest problemem. WordPress jest CMS-em. To znaczy, że ma panel administracyjny i wiele rzeczy możesz

zrobić po prostu klikając. Możesz zrobić stronę zupełnie bez umiejętności kodowania. Jeżeli potrzebujesz dowodów, zobacz te wszystkie strony zrobione przez “zielonych”:

<https://wpldzielonych.pl/strony-na-kursie/>. Znajdziesz je też na Instagramie i Facebooku po hashtagu [#kursantkawpdz](#) i [#wpldzielonych](#).

## 2. “Nie umiem zaprojektować wyglądu strony. Nie jestem (i nie będę) graficzką/ grafikiem”

Po pierwsze, nikt nie rodzi się z taką wiedzą. To normalne, że możesz tego teraz nie umieć. I co z tego...? Nie słyszałam o tym by **tylko** graficy robili ładne strony :) I nie słyszałam też o tym, by **tylko** studenci po ASP mogli robić swoje piękne strony. Zaczynaj proszę od **nie podcinania** sobie skrzydeł.

Po drugie: działaj z tym, co masz. Jak teraz samodzielnie stworzyć stronę, która wygląda profesjonalnie? W przyszłości, kiedy Twój biznes się rozrośnie i będzie przynosił zysk, możesz inwestować w takie rzeczy jak identyfikacja wizualna. Teraz możesz spróbować samodzielnie stworzyć podstawową identyfikację wizualną:

- zbudujesz paletę dwóch, trzech kolorów
- wybierzesz prosty i czytelny font (potocznie błędnie nazywany “czcionką”)
- dodasz dobrej jakości zdjęcia (na początku mogą być spokojnie z darmowych stocków).

Potem będzie czas na szlifowanie. Dzięki temu Twoja strona już będzie istniała. Ludzie będą mogli się o Tobie dowiedzieć i Cię poznać. Naprawdę nie trzeba z tym czekać aż będziesz miała/miał profesjonalne logo. Ja nie czekałam i to był naprawdę dobry ruch.

## RADA EWELINY

Realizuj plan minimum. Nie wszystko na raz. Rób małe kroki, ale konsekwentnie.

## 3. “Mam mało czasu”

Moja ulubiona wymówka. Naprawdę. Pewnie masz konto na Facebooku i Instagramie, prawda? I przeznaczasz czas na scrollowanie tzw. feedu? Strzelam w ciemno, że czas jednak masz :)

Może twierdzisz, że nie masz czasu, ponieważ pracujesz i masz rodzinę? Uspokoję Cię:

każdy z nas pracuje i ma bliskie osoby, z którymi chce spędzić czas. Większość moich kursantów to osoby, które robią stronę PO PRACY. Niewiele z tych osób ma czas, żeby siedzieć cały dzień nad stroną. Większość osób przeznacza na pracę nad stroną jedną godzinę rano lub wieczorem lub pracują nad stroną tylko w weekendy albo tylko na urlopie albo w czasie drzemek dziecka. Natomiast niezależnie od tego, jaki mają system pracy nad stroną, wszyscy robią jedną, wspólną rzecz - znajdują na to czas.

Kiedy słyszę zdanie “ Nie mam czasu na ....., bo mam pracę i rodzinę” to tak sobie myślę: czy to znaczy, że już się masz nie rozwijać? Masz tylko wstawać, iść do pracy, zajmować się rodziną i kłaść się spać? Wydaje mi się, że potrzebujemy czasu dla siebie. Dla naszego zdrowia psychicznego. Czas dla siebie można zagospodarować na różne sposoby: odpoczynek lub nauka lub miks obu.

### **Ile czasu może zająć Ci robienie strony?**

Nie mam tutaj jednej odpowiedzi, bo sytuacja każdej osoby jest inna. Odpowiem na to pytanie z różnych stron. Czas pracy nad stroną zależy od tego:

- ile już umiesz,
- czy robisz wszystko samodzielnie bez niczyjej pomocy czy z czyjąś pomocą,
- jak dobrze i szybko szukasz w Google,
- jak dobrze znasz słownictwo WP, aby wiedzieć czego szukać,
- jak dobrze znasz dobre praktyki stawiania strony na WP, aby odfiltrować dobre porady od złych porad.

### **Jak szybko robią stronę inni?**

Odpowiem tak: różne osoby stawiają strony w różnym czasie. Rozmawiałam z Natalią Cholewą nt. stawiania jej pierwszej strony. Robiła stronę kilka dni. [Możesz zobaczyć naszą rozmowę na Instagramie.](#)

W związku z tym, że na co dzień pracuję z osobami, które właśnie robią pierwszą stronę to wskażę Ci czas pracy na ich przykładach:

- Najbardziej realny termin to cztery do ośmiu tygodni. Piszę tutaj o czasie robienia strony z moim kursem.
- Czas zrobienia strony całkowicie samodzielnie jest o wiele dłuższy, bo osoba sama szuka, sama próbuje zweryfikować wszystko i realnie co chwilę natrafia na “stopery”. Jasne, w internecie jest mnóstwo tutoriali. Problem w tym, że nie są umieszczone w jednym miejscu. Do tego nie wszystkie są wiarygodne. Musisz zagospodarować czas na szukanie i weryfikację ich jakości. No i musisz wiedzieć, czego konkretnie masz szukać. Robienie strony całkiem samodzielnie jest bardzo ekscytujące, ale też bardziej czasochłonne i bardziej stresujące.
- Rekord w zrobieniu strony to jeden dzień (praca z kursem, więc osoba wie co ma robić krok po kroku). To była druga strona, którą robiła Kasia. Pierwszą stronę zrobiła w 2 tygodnie (też z kursem).
- Jedna z dziewczyn, która nigdy nie robiła strony, ale oglądała kurs non stop, zrobiła swoją stronę w cztery dni. Miała instrukcję i kolokwialnie “jechała z tematem”.
- Są to jednak rekordy i tym lepiej się nie sugerować.

Problem z WordPresem dla osób początkujących jest taki, że wiele rzeczy można zrobić na wiele sposobów. Czasami można zrobić coś szybciej, ale na skrót, bez dbania o

## “Co to jest WordPress?”

7-dniowy kurs mailowy

---

bezpieczeństwo i bez myślenia o długofalowym działaniu strony. Więcej opowiem Ci o tym w kolejnej lekcji, bo temat jest ważny.

### Szósta lekcja za Tobą

A w jutrzejszej - ostatniej już - lekcji **opowiem Ci o mojej WordPressowej historii, o tym, że nikt nie rodzi się z taką wiedzą, o potędze psucia (i naprawiania) i o rozwiązywaniu problemów mimo braku wiedzy.**

Żeby lekcje kursu nie miały kilometrów część wiedzy przekażę na webinarze. Opowiem między innymi o etapach stawiania strony na WordPressie. Będzie też czas na rozmowę.

**Zapisz się na webinar:** <http://wpedlazielonych.pl/webinar>

Do jutra!

Miłego WordPressowania,  
Ewelina